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Urodziny apostoła

 MYŚL pasterza 
Wiara czyni cuda.  
Ona odmienia ludzkie życie,  
ale potrafi również odmienić  
losy całego świata.
Bp WiesłaW Śmigiel
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Słońce, przebijając się przez witra-
że, dodaje kolorów dostojnej cheł-
mżyńskiej katedrze. Równie barwny 
jest tłum wiernych, który przyszedł 
świętować. A to niebagatelny jubile-
usz – 110. urodziny błogosławionego.

W icek Frelichowski – późniejszy 
kapłan męczennik z Dachau – 
zaledwie sto lat temu wędro-

wał ulicami Chełmży, a później działał 
ze swoją drużyną harcerską. W roczni-
cę jego urodzin, 22 stycznia, w koście-
le św. Mikołaja Biskupa zgromadzili się 
harcerze z Chełmży i Torunia, ucznio-
wie i pedagodzy Szkoły Podstawowej 
z Chełmży, noszącej jego imię, diece-
zjalni duszpasterze harcerzy, burmistrz 
miasta Jerzy Czerwiński i przedstawi-
ciele władz samorządowych. A  także 
licznie zgromadzeni mieszkańcy Cheł-
mży, którzy z dumą mówią o błogosła-
wionym „nasz ziomek”.

Eucharystii przewodniczył i  ho-
milię wygłosił bp Józef Szamocki. 
Przeprowadzając słuchaczy przez 
starożytny Izrael, „Galileę pogan”, Ka-
farnaum nad Jeziorem Galilejskim, 
z mocą wskazywał na Chrystusa, który 
przynosi światło tam, gdzie panował 
mrok. To zadanie Zmartwychwsta-
ły zostawił swoim apostołom – także 

tym mieszkającym w  małym mia-
steczku nad Jeziorem Chełmżyń-
skim. Wśród nich jest ks. Frelichow-
ski, ale i ci, którzy chcą go naśladować. 
– My także jesteśmy świadkami tego 
światła. Nie mamy zagarniać innych 
do siebie, ale dla Chrystusa – mó-
wił Ksiądz Biskup. – Chcemy stawać 
się świadkami światła dla wszyst-
kich żyjących we współczesnych kra-
inach ciemności, które nieraz bardzo 

mocno otaczają nasze domy rodzin-
ne, miejsca pracy, szkoły.

Proboszcz ks. kan. Krzysztof Ba-
dowski zachęca do modlitwy o  ry-
chłą kanonizację bł. ks. Frelichow-
skiego. U wejścia do kościoła wierni 
mogą zaopatrzyć się w broszury, przy-
pominające jego sylwetkę, zachęcają-
ce do wspólnej modlitwy. Wzdłuż po-
łudniowej nawy ci, którzy go jeszcze 
nie poznali, mogą prześledzić dzieje 
życia błogosławionego, przedstawio-
ne na bogato ilustrowanej wystawie.

Kapłan zwraca też uwagę, że nie-
sienie Chrystusa to czasem niepozor-
ne gesty, które wiele znaczą. Harcerze 
podczas modlitwy wiernych szcze-
gólną opieką otaczają osoby starsze 
i chore. A oni potrafią odwdzięczyć się 
przyjaźnią. Tuż przed Mszą św. do har-
cerzy podchodzi starsza pani, zagadu-
je, uśmiecha się serdecznie. Kiedy dru-
żynowy rozdziela ostatnie zadania, 
razem z nimi woła: „Gotów!”. 

Renata Czerwińska
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Harcerze zaangażowali się w świętowanie urodzin swojego patrona
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mieszkańcy Chełmży są dumni z błogosławionego – ich ziomka
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.. polecamy
Rocznica śmierci bł. ks. Stefana Win-
centego Frelichowskiego 
Z okazji 78. rocznicy śmierci kapła-
na-męczennika 23 lutego w kate-
drze w Chełmży odbędzie się zjazd 
seniorów ZHP. Początek spotka-
nia o godz. 11. Tego dnia w toruń-
skim sanktuarium błogosławione-
go o godz. 17 będzie sprawowana 
Msza św. w intencji jego rychłej ka-
nonizacji.
Warsztaty dla rodziców nastolatków 
Bunt na pokładzie to autorskie warsz-
taty dla rodziców nastolatków, któ-
re prowadzi Michał Frąckowicz, oj-
ciec, mąż i wychowawca. Składają się 
z trzech modułów: Rodzic ma prawo do 
błędów, Spojrzenie na świat oczami na-
stolatka i Mocny rodzic, czyli narzędzia 
do budowania relacji. Odbędą się one 
25 lutego w Centrum Dialogu w Toru-
niu, koszt 90 zł (wersja z obiadem) lub 
60 zł (wersja bez obiadu). Więcej infor-
macji i zapisy: www.reko.poslanie.pl.
Rekolekcje dla młodych 
Drogowskaz – taki tytuł nosić będą re-
kolekcje ewangelizacyjne dla mło-
dzieży męskiej (16+), które odbędą się 
w WSD w Toruniu w dniach 24- 
-26 marca. Zapisy do 13 marca pod ad-
resem: wicerektor@wsdtorun.pl. Koszt 
udziału to 50 zł, należy wziąć ze sobą 
śpiwór, notatnik oraz Pismo Święte.
Rekolekcje dla dziewcząt 
W dniach 3-5 marca w Jabłonowie- 
-Zamku odbędą się rekolekcje dla 
dziewcząt z cyklu Cała piękna. Tym ra-
zem motyw przewodni zapropono-
wany przez siostry pasterki to Skro-
jona na miarę. Zgłoszenia przyjmuje 
s. Dorota Cichon pod numerem 605 
099 773. /rc

dzieci z radością śpiewały 
na chwałę Bożą
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Jedność w Chrystusie
 toruń  „Chrystus mówi do ciebie” – tak 
brzmiało hasło tegorocznego koncertu, 
który odbył się w ramach Tygodnia Mo-
dlitw o Jedność Chrześcijan.

K oncert ekumeniczny 21 stycznia w Ra-
tuszu Staromiejskim zorganizowała 

Fundacja „Światło”. Wystąpili m.in.: scho-
la młodzieżowo-dziecięca z Osieka, Zbór 
Protestancki „Chrystus dla wszystkich” 
oraz Osiecka Grupa Teatralno-Wokal-
na na czele z Januszem Lewandowskim. 
Wśród słuchaczy znajdowali się przed-
stawiciele bratnich kościołów chrześci-
jańskich, a  także licznie zebrani goście. 

Podczas koncertu słuchacze mogli włą-
czać się w  śpiew znanych pieśni chrze-
ścijańskich i  uwielbiać nimi Boga. Na 
zakończenie koncertu założycielka i pre-
zes Fundacji „Światło” Janina Mirończuk 
wraz z  ks.  Januszem Olszańskim złoży-
ła podziękowania wszystkim wykonaw-
com oraz skierowała słowa wdzięczności 
w stronę zebranych. – Piękny widok mam 
przed sobą. Przedstawiciele czterech ko-
ściołów chrześcijańskich siedzą obok sie-
bie. To pokazuje, że właśnie w Chrystusie 
jesteśmy jednością – podsumowała spo-
tkanie Mirończuk.  

Beata Patalas

Powołaniowe pielgrzymowanie
 Mszano  Pielgrzymka w  intencji powo-
łań do kapłaństwa, życia zakonnego i do 
małżeństwa.

P ątnicy wyruszyli 18 stycznia spod ko-
ścioła w Mszanie po Mszy św. wieczor-

nej. Modlitwą objęli wszystkich młodych, 
by rozpoznali swoją drogę życiową. Prosili 
też o uzdrowienie dla tych, którzy przeży-
wają trudności w kapłaństwie, życiu zakon-
nym i małżeństwie. Około godz. 20 dotar-
li do kaplicy w Małkach i tam zakończyli 
nabożeństwo. Wspólną modlitwę popro-
wadzili ks. Michał Oleksowicz z Wyższego 
Seminarium Duchownego w Toruniu oraz 
przedstawiciel kleryków z V roku.

Inicjatorem pielgrzymek w  intencji 
powołań w naszej parafii jest proboszcz 
ks. Sławomir Witkowski. Systematycznie 

zaprasza wszystkich parafian także na 
wycieczki górskie, spływy kajakowe, wy-
jazdy rowerowe i pielgrzymki autobuso-
we. W ten sposób pokazuje wiernym dro-
gę do Boga. 

Beata Maria Klonowska

głos z Torunia

 Ks. paweł Borowski  
 (redaktor odpowiedzialny)  
 Renata Czerwińska, Beata Patalas
 ul. Łazienna 18, 87-100 Toruń 
 tel. 56 622 35 30, torun@niedziela.pl
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 (redaktor prowadząca – Częstochowa)
 tel. 34 369 43 24

mieszkańcy parafii modlą się  
o nowe powołania
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 toruń  W parafii Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny odbył się koncert 
bożonarodzeniowy.

W sobotę 21 stycznia do toruńskiego 
kościoła Mariackiego przybyło wielu 

gości, wśród których znajdował się bp Wie-
sław Śmigiel. Podczas koncertu moż-
na było wysłuchać kolęd opracowanych 
przez Feliksa Nowowiejskiego w wykona-
niu chóru Studium Muzyki Kościelnej pod 
dyrekcją Ady Gliszczyńskiej oraz ks. Ma-
cieja Kępczyńskiego. Goście wysłuchali 
również improwizacji organowych na te-
mat kolęd w wykonaniu toruńskiego or-
ganisty Jarosława Ciechackiego. Dyrekto-
rem artystycznym wydarzenia był Szymon 
Piotr Ofiara, organista kościoła Mariackie-
go w Toruniu, który wraz z ks. prał. Woj-
ciechem Niedźwieckim, proboszczem, po-
dziękował gościom za liczne przybycie.

Po koncercie zapytaliśmy ks. Kępczyń-
skiego, dyrektora SMK, o  plany na naj-
bliższy czas. – Będzie nas można usły-
szeć już w Wielki Czwartek, podczas Mszy 
Krzyżma, a następnie 20 maja, ponieważ 

tego dnia będziemy brać udział w  egza-
minie dyplomowym, do którego przygo-
towuje nas Adrian Drumiński, student 
muzyki kościelnej na Akademii Muzycz-
nej w Bydgoszczy. We wrześniu będziemy 
brać czynny udział w Ogólnopolskim Zjeź-
dzie Stowarzyszenia Polskich Muzyków 
Kościelnych. Planujemy również w  tym 

roku budowę instrumentu piszczałko-
wego, który będzie do użytku od nowego 
roku. Nie każdy może się takim osiągnię-
ciem pochwalić. Jeśli ktoś chciałby dołą-
czyć do naszego chóru, to zachęcamy do 
przyjścia na przesłuchania, które rozpocz-
ną się 2 września. >>n

Beata Patalas

Niebiańska muzyka
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Chór studium muzyki Kościelnej diecezji Toruńskiej przygotował wyjątkowe aranżacje kolęd

Modlitwa z męczennikami
 działdowo  Akcja Katolicka działająca 
przy parafii św. Wojciecha zorganizowa-
ła spotkanie modlitewne przy symbolicz-
nym grobie męczenników obozu Soldau.

Z najduje się on obok dzwonnicy przy 
sanktuarium błogosławionych Mę-

czenników abp. Antoniego Juliana Nowo-
wiejskiego i bp. Leona Wetmańskiego.

17 stycznia, rozważając bolesne ta-
jemnice Różańca, modliliśmy się za na-
szą Ojczyznę, o pokój na świecie, aby wid-
mo trzeciej wojny nie dotarło do naszego 
kraju. Prosiliśmy również za dzieci i mło-
dzież, aby poznawała historię Polski, aby 
była wychowywana w duchu patriotycz-
nym, w  wierności Ewangelii. Odczytali-
śmy modlitwę do błogosławionych, a na 
zakończenie zaśpiewaliśmy hymn Boże, 
coś Polskę.

Symboliczny grób męczenników 
powstał dzięki staraniom nieżyjące-
go już dziś proboszcza sanktuarium działdowska aK pamięta w modlitwie o młodych
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ks. kan. Mariana Ofiary. Od lat starał się 
on przywrócić pamięć tragicznej histo-
rii biskupów z Płocka, którzy znaleźli się 
wśród 50 duchownych, zamordowanych 
i zamęczonych przez Niemców w Konzen-
trationslager Soldau. Poświęcenia symbo-
licznego grobu męczenników – patronów 

miasta Działdowo – 2 grudnia 2018 r. do-
konał biskup pomocniczy diecezji płoc-
kiej Mirosław Milewski. Hołd męczeńsko 
zamordowanym złożyły m.in. byłe więź-
niarki obozu Soldau Zofia Skibicka i Tere-
sa Krowicka. 

Małgorzata Dorkowska
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Beata Patalas

Z okazji dnia św. Tomasza z Akwi-
nu 24 stycznia Pracownia Tomi-
zmu Biblijnego Wydziału Teo-

logicznego UMK oraz Fundacja Pro 
Futuro Theologiae zaprosiły na wy-
kład poświęcony tej właśnie tematyce.

Bogactwo treści
Spotkanie podzielone było na trzy seg-
menty. Pierwszym z nich było wręcze-
nie nagród im. ks. F. Sawickiego za 
najlepsze prace dyplomowe z zakresu 
teologii i nauk o rodzinie. Jury wyty-
powało trójkę laureatów, a także dwa 
wyróżnienia. Kolejnym etapem była 
prezentacja pierwszego polskiego tłu-
maczenia komentarzy św. Tomasza 
do Listów św. Pawła, które jest owo-
cem wspólnego projektu badawcze-
go profesorów Uniwersytetu Nawarry 
w Pampelunie oraz Wydziału Teolo-
gicznego UMK. Jest to niezwykłe osią-
gnięcie, które wymagało sporo pracy, 
a nie obyło się bez komplikacji. Doszło 
do momentu, w którym zespół zasta-
nawiał się, czy do końca roku dzieło 
zostanie wydane. – Ta książka świad-
czy o tym, że wiara czyni cuda. Wierzy-
liśmy do końca, że nam się uda – mówi 
Mirosława Buczyńska, redaktor Wy-
dawnictwa Naukowego na Uniwersy-
tecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.

O publikacji można mówić wie-
le, ale ks. prof. Piotr Roszak, pracow-
nik Wydziału Teologicznego UMK 
i autor powyższego dzieła, wypowie-
dział się tak: – Tej książki nie można 
czytać do poduszki, ale do jej lektury 
należy się przygotować, ponieważ te 

Najtrudniejszy  
akt
Uczynki miłosierdzia względem duszy 
i ciała towarzyszą nam od najm-
łodszych lat, bo już wtedy się o nich 
uczyliśmy. Czy nauczanie może być 
aktem miłosierdzia?

licznie zebrani z zaciekawieniem wysłuchali wykładu o. Janusza pydy, dominikanina

teksty skrywają w sobie niesamowi-
te bogactwo.

istota miłosierdzia
Trzecim i ostatnim z etapów był wspo-
mniany już wykład o. Janusza Pydy, 
dominikanina z Instytutu Tomistycz-
nego w Warszawie, którego z zainte-
resowaniem słuchała liczna grupa 
zebranych gości, wśród których byli 
m.in. klerycy toruńskiego seminarium  
wraz ze swoimi opiekunami, członko-
wie Bractwa św. Jakuba czy Bractwa 
Toruńskich Belenistów.

Prelegent rozpoczął swój wykład od 
przybliżenia słuchaczom tego, czym 
są uczynki miłosierdzia. – W  naszej 
świadomości uczynki miłosierdzia ko-
jarzymy z uczynkami względem ciała, 
ale zapominamy, że w tradycji naszej 
wiary są również uczynki miłosierdzia 
względem duszy, a jeden z nich brzmi: 
„nieumiejętnych pouczać”.

O. Pyda mówił o  istocie miłosier-
dzia, czyli, czym tak naprawdę ono 
jest. Miłosierdzie ściśle łączy się ze 

sprawiedliwością, bo jest ono złago-
dzeniem sprawiedliwości. – Nie ma 
miłosierdzia bez sprawiedliwości. 
Czy miłosierdzie jest wtedy, gdy po-
życzyliśmy od kogoś 100 zł i oddaje-
my mu tyle samo? A może miłosier-
dzie jest wtedy, kiedy ktoś daruje nam 
dług? Nie. Miłosierdzie jest wtedy, gdy 
mając dług w wysokości 100 zł, oddaję 
200 zł, czyli ponad to, co pożyczyłem – 
mówił dominikanin. Dalej prelegent 
posłużył się kolejną analogią. – Dla 
nas miłosiernym egzaminatorem bę-
dzie ten, kto da studentowi ocenę po-
zytywną mimo braku wiedzy, jednak 
dla św. Tomasza miłosiernym egzami-
natorem będzie ten, który doprowadzi 
studenta nie tylko do poziomu wie-
dzy, którą mieć powinien, ale będzie 
usiłował tę wiedzę jeszcze bardziej 
w nim powiększać, a to znaczy, że taki 
egzaminator może oblać studenta po 
to, by ten dowiedział się więcej.

Na koniec wykładu gość z Warsza-
wy powiedział, że „zadaniem czło-
wieka mądrego jest porządkowanie. 
Nauczyciel musi porządkować po-
jęcia. Pamiętajmy, że akt miłosier-
dzia, jakim jest nauczanie, jest jed-
nym z najtrudniejszych i najbardziej 
niewdzięcznych aktów, ale to te naj-
bardziej rzadkie momenty, które po-
kazują, że wysiłek odniósł skutek, 
są dowodem na współpracę z  łaską 
Bożą”. 
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Pamiętajmy, że akt miłosierdzia,  
jakim jest nauczanie,  
jest jednym z najtrudniejszych 
i najbardziej niewdzięcznych aktów.
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Lekarstwo życia
Jak budować przyjaźń? Czasem wystarczą małe rzeczy,  
na przykład pyszna kawa z ekspresu w wielkim kubku czy rozmowa 
z nieznanymi osobami, które właśnie pojawiły się na spotkaniu.

Renata Czerwińska

T ak zaczyna się spotkanie o bu-
dowaniu dojrzałej przyjaźni, 
ma które 24 stycznia zaprosiło 

chętnych Duszpasterstwo Akademic-
kie Redemptorystów DAR, działające 
przy parafii św. Józefa w Toruniu.

szczęście w dawaniu
Rzeczywiście, przychodzący do małej 
sali duszpasterstwa od razu mogli po-
czuć się jak u siebie. Już wkrótce ka-
meralne grono słuchaczy rozgrzewa-
ło się przy ciepłych napojach i żywych 
opowieściach prowadzącej spotkanie 
Pauliny Jeżakowskiej. Ktoś, kto wpadł 
tylko na chwilę, przekazuje informa-
cję, że pracuje tylko do końca miesią-
ca – i od razu otrzymuje obietnicę mo-
dlitwy w intencji zatrudnienia.

– Ale taka właśnie jest nasza para-
fia – mówią Paulina i Weronika, opo-
wiadając o różnych spotkaniach i po-
sługach w  parafii, w  których każdy 
może odnaleźć coś dla siebie. W lutym 
szykuje się bal parafialny, na którym 
swego czasu bawiło się 250 osób w róż-
nym wieku. Otwartość ich serc spra-
wiła, że młodzi organizatorzy mieli 
wrażenie, jakby byli świadkami cudow-
nego rozmnożenia potraw – i nie tylko.

zysk czy marnowanie
A jak budować mocne więzi? Co o nich 
mówi Pismo Święte, starożytni filo-
zofowie, święci, papież Benedykt XVI, 
a  wreszcie dobrze znani współcze-
snym czytelnikom ks. Krzysztof Grzy-
wocz czy ks. Marek Dziewiecki?

Dojrzała przyjaźń wiąże się z da-
waniem, często „marnowaniem” cza-
su dla drugiej osoby, ale też potra-
fi postawić granice. W dobrej relacji 
nie musimy udawać kogoś, kim nie 
jesteśmy – zresztą trudno utrzymać 

przyjaźń, jeśli nie jest oparta na praw-
dzie. Przyjaciel potrafi być lojalny, za-
leży mu na utrzymywaniu kontak-
tu – tu organizatorki dają przykład 
podtrzymywania relacji z  osobą ze 
wspólnoty, która dziś jest w zakonie 
kontemplacyjno-czynnym i ma pełne 
ręce roboty. A jednak czas dla przyja-
ciół zawsze się znajdzie.

Nauka przyjaźni wiąże się z  po-
znawaniem i przyjmowaniem swoich 
ograniczeń, swojej historii. Czasem, 
chcąc pomóc przyjacielowi, możemy 
tylko – i aż – słuchać, nie doradzać. In-
nym razem warto z miłością przeka-
zać krytykę.

Przyjaźń to także wolność i otwar-
cie na innych. – Czy przyjmujemy nie-
znane nam osoby do swojego kręgu, 
czy też dajemy im nieuprzejmie od-
czuć, że nie są wśród nas mile widzia-
ne? – pyta prelegentka.

nauka przyjaźni
Najlepszym nauczycielem przyjaź-
ni jest Chrystus, Ten, który oddał 

życie za swoich przyjaciół. Prelegent-
ka zwróciła uwagę, że jako osoby wie-
rzące w przyjaźni tworzymy pewien 
trójkąt – drugi człowiek i Bóg, który 
jest pośród nas.

Jak pisała św. Teresa z  Ávili, „do-
brym środkiem, aby trzymać się Boga, 
jest obcować z Jego przyjaciółmi”. Stąd 
też podczas konferencji nie zabrakło 
dzielenia się dobrą lekturą duchową. 
Papież Benedykt XVI, który niedawno 
odszedł do Pana, wciąż inspiruje – nie 
tylko wiarą, ale i budowaniem relacji 
opartych na głębokich więziach. Wy-
bitny teolog, porównywany ze św. To-
maszem z Akwinu, podczas wykładów 
czy odczytów z uwagą notował słowa 
głoszącego konferencję. Tworząc swój 
testament duchowy, z wdzięcznością 
wspominał rodzinę, w  której uczył 
się prawdziwej przyjaźni. W  lutym 
2022 r. zapisał poruszające słowa: „By-
cie chrześcijaninem daje mi poznanie, 
a nawet więcej, przyjaźń z Sędzią mo-
jego życia i pozwala mi przejść z ufno-
ścią przez mroczną bramę śmierci”.

Każda z  uczestniczek spotkania 
miała też czas, żeby zastanowić się, 
czym jest dla niej przyjaźń i jak może 
ją pielęgnować. 
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n i e d z i e l a  Głos z Torunia

Weronika (z lewej) z uśmiechem  
opowiadała o swoim nawróceniu

Odnaleźć siebie
 toruń  U Ojców Jezuitów odbyło się 
spotkanie o  relacjach damsko-mę-
skich.

G ościem spotkania, które odbyło 
się 24 stycznia, była Weronika, 

studentka medycyny z Łodzi, znana 
ze swojej działalności na instagramie 
pod nazwą @zbogiemsprawa, założy-
cielka profilu @kato_single, którego 
celem jest właśnie zaprezentowanie 
swojej osoby z  nadzieją na odnale-
zienie swojej życiowej partnerki lub 
partnera.

Licznie zebrani mogli dowiedzieć 
się wielu ciekawostek z  życia mło-
dej kobiety, które doprowadziły ją 
do utworzenia autorskiego projektu, 
który nie dość, że bardzo szybko zy-
skał ogromną popularność, to jeszcze 
pozwolił wielu parom na odnalezie-
nie siebie, nawet z najdalszych części 
Polski i spoza jej granic. Można było 

usłyszeć historię nawrócenia i przeło-
mu w życiu Weroniki, której podczas 
studiów podejmowanych w Łodzi ży-
cie wywróciło się do góry nogami: 
czuła ciemność, brak dopasowania, 
nie potrafiła radzić sobie z  emocja-
mi. Wtedy przyszedł do niej Bóg i za-
częły się wielkie zmiany. Wstąpiła do 
duszpasterstwa i podczas rekolekcji 

powołaniowych we wspólnocie usły-
szała głos Boga mówiącego jej, aby 
założyła profil na instagramie. Tak 
zaczęła się jej przygoda, która trwa 
i wciąż się rozwija. Wiele osób prywat-
nie kontaktuje się z nią, śląc podzię-
kowania. Owoce swojego dzieła może 
widzieć na każdym kroku. Wiele par, 
które poznały się przez profil, jest już 
w narzeczeństwie a nawet w związ-
ku małżeńskim. Weronika wiele też 
mówiła o tym, jak czas bycia singlem 
jest ważny, bo to właśnie w tym czasie 
możemy skupić się wyłącznie na so-
bie, zadbać o siebie i zbudować swo-
je najlepsze ja, by móc wejść w relację 
z drugim człowiekiem w pełni kom-
pletnym i świadomym siebie. W sa-
motności czy w relacji najważniejsza 
jest jednak wciąż więź z Bogiem i za-
wierzenie Mu wszystkiego. 

Zuzanna Kacprzak
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 grudziądz  Nabożeństwo ekumenicz-
ne na zakończenie Tygodnia Mo-
dlitw o Jedność Chrześcijan.

O dbyło się ono 25 stycznia w  ba-
zylice św. Mikołaja pod hasłem: 

„Sprawiedliwość, która przywraca 
wspólnotę”.

Zebranych powitał ks. kan. Dariusz 
Kunicki, proboszcz grudziądzkiej ba-
zyliki. Wśród gości znaleźli się m.in. 
przedstawiciele parafii ewangelicko- 
-augsburskiej św. Jana w Grudziądzu 
z proboszczem ks. Karolem Niedobą 
oraz ks. kan. Krzysztof Krzemiński, 
kierownik Referatu ds. Dialogu Reli-
gijnego Wydziału Duszpasterskiego 
Kurii Diecezjalnej Toruńskiej.

Zgromadzeni rozważali fragment 
Ewangelii wg św. Łukasza – przypo-
wieść o ubogiej wdowie i sędzim, który 
miał ją obronić przed wrogiem. Kaza-
nie wygłosił ks. Karol Niedoba. Zazna-
czył, że przebaczenie i pojednanie moż-
na zbudować tylko na fundamencie 
Chrystusa. Od Niego pochodzi praw-
dziwy pokój. Możemy się zastanowić, 

czy sami jesteśmy sprawiedliwi, czy 
trwamy na modlitwie, nie poddaje-
my się. Niesprawiedliwość jest zawsze 
tam, gdzie jednostka musi walczyć osa-
motniona w dobrej sprawie. – Nie ma 
co ukrywać, żyjemy w niesprawiedli-
wym świecie, o czym mogą świadczyć 
wydarzenia za wschodnią granicą – 
wspomniał ks. Niedoba.

Po nauczaniu wierni wspól-
nie wyznali wiarę. Znamiennym 
było przekazanie znaku pokoju. Na 

Razem ku pokojowi
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spotykamy się na wspólnej modlitwie jako przyjaciele

zakończenie duszpasterze udzielili 
Bożego błogosławieństwa, a ks. Krze-
miński dziękował wszystkim za za-
angażowanie i przygotowanie i pod-
kreślił, że choć jesteśmy z  różnych 
kościołów, spotykamy się jak przyja-
ciele, bo łączy nas Chrystus.

Nabożeństwu towarzyszył śpiew 
chóru Kolegiata, a po modlitwie mia-
ło miejsce spotkanie w  kawiarence 
pod plebanią. 

Małgorzata Borkowska


